
  
 

 

 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA 
Rua Miguel Simeão, 69 – Centro – CEP 86800260 – Fone: (43) 3422-5888 / FAX (43) 3422-7482 

 

 
 

PORTARIA Nº 289/2018 

 
 O Diretor Presidente da Autarquia Municipal de Saúde de Apucarana, 

Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de profissional na área de Serviços 

Gerais na Unidade de Pronto Atendimento; 

 

CONSIDERANDO a ausência de profissional na área de Serviços 

Gerais no período noturno na Unidade de Pronto Atendimento; 

 
CONSIDERANDO a conveniência administrativa e principalmente, o 

interesse público; 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º -     REMOVER a servidora VILMA ALVES DE 
OLIVEIRA, Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – JULIA 
RECZKOWSKI, para prestar serviços na UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, a partir de 

29/07/2018. 

                                                                                                                    

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

                                                                                                        

Edifício da Autarquia Municipal de Saúde de 

Apucarana, aos vinte e cinco (25) dias do mês de  julho de 2018. 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                             

 
Roberto Youiti Kaneta                                                                                                                                                                                          

Diretor Presidente 

 


